БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӨЙЗӨРӘКБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХӘКИМИӘТЕ
	   [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
УДРЯКБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	452733,  Өйзөрәкбаш ауылы,

Үзәқ урам, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	452733, с. Удрякбаш,

ул. Центральная, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

         Қ А Р А Р                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» март  2019 йыл                               № 28                     «20» марта 2019 года
Об утверждении плана мероприятий противодействия коррупции                        в сельском поселении Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 года»,  распоряжением Главы Республики Башкортостан от 16 июля 2018 года № РГ-230 «Об утверждении Комплексного Плана мероприятий по противодействию коррупции в Республике Башкортостан на 2019 год»,
 п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Удрякбашевский  сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан на 2019 год (приложение 1).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы сельского поселения

Удрякбашевский сельсовет                                                                             Р.Р. Ишбулатов
Утвержден
постановлением главы

                                    сельского поселения                                Удрякбашевский сельсовет

                                    № 28  от 20.03.2019 г.

План

по противодействию коррупции в сельском поселении                         Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район                  Республики Башкортостан на 2019 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции.
	Администрация
сельского поселения Удрякбашевский сельсовет Баговарского района Республики Башкортостан (далее –Администрация СП)
	по мере необходимости

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения. Обеспечение устранения выявленных коррупциогенных факторов.
	Администрация СП
	постоянно

	3.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	Администрация СП
	постоянно

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение исполнения требования о заполнении с 1 января 2019 года с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения.
	Администрация СП
	до 30.04.2019 года

	5.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы.
Проведение анализа сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных кандидатами на должности органах местного самоуправления.
	Администрация СП
Глава СП
	в ходе декларационной компании

по мере необходимости

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации, их проектов.
	Глава СП,    управляющий делами СП
	в течение года

	7
	Организация проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.
	Администрация СП
	III квартал

	8
	Принятие мер, направленных на повышение эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы требований законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	Администрация СП
	постоянно

	9
	Обеспечить применение предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции. Освещать информацию о фактах нарушений и принятых мерах ответственности
	Администрация СП
	постоянно

	10
	Проводить работу по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции
	ответственное должностное лицо
	постоянно

	11
	Проводить на постоянной основе мониторинг коррупционных проявлений посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций, а также публикаций в социальных сетях, своевременное их рассмотрение и принятие мер по указанным фактам
	ответственное должностное лицо
	постоянно

	12
	Обеспечить своевременность направления в уполномоченный государственный орган Республики Башкортостан и полноту сведений о применении к лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия
	ответственное должностное лицо
	постоянно